²² *Ibidem*: “Idem in mulieribus, si una foemina cum alia agat contra naturam, vel masculus com poemina contra naturam [...] quod foeminae in hoc peccantes poena flammaram puniuntur, secundum pragmaticam Catholicorum Regum, jubentem hoc crimen contra naturam puniri tali poena, praesertim cum dicta pragmática non se restringat ad viros, sed disponat de persona cujuscumque conditionis contra ordinem naturalem coeunte; quod cum verificetur in foeminis sic peccantibus ut dictum est [...] quod iste coitus foeminae cum foemina non reperitur punitus lege divina, neque humana [...] quod licet hoc sit peccatum grave, non tamen ita grave sicut vitium sodomiticum viri ad virum, nam major est permutatio ordinis naturae in sodomítico, quam in isto; nam in illo vir cognoscitur, qui non est extremum ad passionem, hic autem foemina, quae ad passionem apta est, licet non sit convenicus agens. Secundo quia in illo perficitur coitus, et imago Dei deturpatur: in isto autem, secundum eum, impossibile est foeminas ipsas polluere, sed solum deordinatur voluntas earum, quae consentiunt in libidinem, et vehementissimo Desiderio illam prosequuntur; non possunt tamen eam consequi, et ipsaescent quod non consequentur. Tertio, quia per sodomiticum magis repugnatur intentioni naturae [...] unde cum in poenis mitior debeat fieri interpretatio forte non venirent puniendae istae foeminae in hoc delinquentes poena flammaram prout vitium sodomiticum, sed poena alia arbitraria citra mortem, quae erit gravior, quando mediante aliquo instrumento virginitas violetur: licet enim non reperiat specialis poena in hoc scelere foeminarum imposita propter voluntatis perniciosae libidinis, licet effectu potiri non possent extra ordinem puniendae sunt...”

²³ *Nueva Recopilación*, VIII, XX, 1: *Pena del delito nefando y modo de proceder a su averiguacion y castigo*. Norma luego recogida en la *Novísima Recopilación* de 1805, XII, XXX, 1.

“[...] Mandamos que cualquier persona de cualquier estado, condición preeminencia o dignidad que sea, que cometiere el delito nefando contra naturam seyendo en el convencido por aquella manera de prueba que según Derecho es bastante para robar el delito de heregia o crimen laesae Majestatis, que sea quemado en llamas de fuego en el lugar, y por la Justicia a quien pertenesciere el conocimiento y punición del tal delito [...] y sin otra declaración alguna, todos sus bienes asi muebles como raíces; los quales desde agora confiscamos y habemos por confiscados y aplicados a nuestra Camara y fisco...”